16/09/2022 20:22 SEI/UFCG - 2735295 - Resultado

https://sei.ufcg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3032088&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000481&infra_hash=bde6f3… 1/3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

ASSESSORIA PARA ASSUNTOS INTERNACIONAIS

Rua Aprigio Veloso, 882, - Bairro Universitario, Campina Grande/PB, CEP 58429-900

Telefone: (83) 2101-1689 - E-mail: internacional@setor.ufcg.edu.br - http://aai.ufcg.edu.br

RESULTADO

EDITAL Nº 09/2022/AAI/UFCG
SELEÇÃO DE DISCENTES, DOCENTES E TÉCNICOS-ADMINISTRATIVOS PARA REALIZAÇÃO DO EXAME DE PROFICIÊNCIA EM LÍNGUA INGLESA TOEFL ITP

RESULTADO PRELIMINAR PARA OCUPAÇÃO DAS VAGAS - MODALIDADE REMOTA

A Assessoria para Assuntos Internacionais da Universidade Federal de Campina Grande (AAI/UFCG), no uso de suas atribuições legais, vem divulgar o Resultado Preliminar da
classificação das inscrições submetidas ao Edital nº 09/2022/AAI/UFCG, que trata da seleção de discentes e servidores vinculados à UFCG para a realização do exame de proficiência em língua
inglesa TOEFL ITP - MODALIDADE REMOTA.

SEGMENTO: DISCENTE DE GRADUAÇÃO MATRICULADO NO ÚLTIMO ANO DO CURSO

Ordem de Classificação Nº Processo SEI Nome Completo Matrícula Segmento Campus de Origem CRA Graduação Status

1º 23096.061799/2022-16 Gabriela Almeida Pinheiro 219130009 Discente Graduação Cajazeiras 9,46 Contemplado/a com vaga

2º 23096.060643/2022-18 Francisco Rauzito Neris dos Santos 218120009 Discente Graduação Cajazeiras 9,26 Contemplado/a com vaga

3º 23096.060652/2022-09 Jennifer Karolynne Costa de Sousa 317130418 Discente Graduação Sousa 9,25 Contemplado/a com vaga

4º 23096.060924/2022-62 Deborah Emanuelle de Albuquerque Lemos 518120232 Discente Graduação Cuité 9,20 Contemplado/a com vaga remanejada

5º 23096.060879/2022-46 Maria Layana Andrade Parnaíba 219130240 Discente Graduação Cajazeiras 9,07 Contemplado/a com vaga remanejada

6º 23096.061851/2022-26 Júlia Kiara da Nóbrega Holanda 417120020 Discente Graduação Patos 9,04 Contemplado/a com vaga remanejada

7º 23096.061110/2022-45 Maria de Fátima Cabral da Silva 517120252 Discente Graduação Cuité 9,01 Contemplado/a com vaga remanejada

8º 23096.060280/2022-11 Mirelly Pereira Lins 218130196 Discente Graduação Cajazeiras 8,97 Contemplado/a com vaga remanejada

9º 23096.060985/2022-20 Cássio Renê Sousa dos Santos 919110214 Discente Graduação Pombal 8,92 Contemplado/a com vaga remanejada

10º 23096.060532/2022-01 Mikaelly Almeida Lopes 317130112 Discente Graduação Sousa 8,84 Não contemplado/a com vaga

11º 23096.060594/2022-13 Auzenir de Oliveira Abrantes Monteiro 317130715 Discente Graduação Sousa 8,80 Não contemplado/a com vaga

12º 23096.061701/2022-12 Jucihermes de Almeida Mariano 418120037 Discente Graduação Patos 8,69 Não contemplado/a com vaga

13º 23096.061377/2022-32 Lauany Maria dos Santos Barreto 518120445 Discente Graduação Cuité 8,68 Não contemplado/a com vaga

14º 23096.061720/2022-49 Antenor Linhares Neto 718110075 Discente Graduação Sumé 8,59 Não contemplado/a com vaga

15º 23096.061753/2022-99 Heloísa Carla Medeiros Dantas 718140059 Discente Graduação Sumé 8,38 Não contemplado/a com vaga

16º 23096.061002/2022-72 Raquel Patriota Alves 917110340 Discente Graduação Pombal 7,90 Não contemplado/a com vaga

16/09/2022 20:22 SEI/UFCG - 2735295 - Resultado

https://sei.ufcg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3032088&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000481&infra_hash=bde6f3… 2/3

Observação 1: Não houve necessidade de serem adotados os critérios de desempate.

SEGMENTO: DISCENTE DE PÓS-GRADUAÇÃO
Ordem de

Classificação Nº Processo SEI Nome Completo Matrícula Segmento Campus de Origem CRA Graduação ou
CRA Pós-Graduação Status

1º 23096.061821/2022-10 Leonardo Afonso Pereira da Silva Filho 222028020050 Discente Pós-Graduação Pombal 8,99 Contemplado/a
com vaga

2º 23096.061185/2022-26 Thaís Walkíria da Silva Quirino 692047 Discente Pós-Graduação Sousa 8,07 Contemplado/a
com vaga

3º 23096.060260/2022-31 Silvia Karina Alves Barros Cardoso 2022022 Discente Pós-Graduação Sousa 7,56 Contemplado/a
com vaga

4º 23096.060207/2022-31 Larissa Albuquerque Brito 221028020036 Discente Pós-Graduação Pombal 7,40 Contemplado/a
com vaga

5º 23096.060782/2022-33 Claudiney Felipe Almeida Inô 221013020078 Discente Pós-Graduação Patos 7,30 Contemplado/a
com vaga

Observação 1: Nos casos em que não constava CRA no Histórico da Pós-Graduação, foram adotados os CRA do Histórico da Graduação.
Observação 2: Não houve necessidade de serem adotados os critérios de desempate.

SEGMENTO: SERVIDOR DOCENTE

Ordem de
Classificação Nº Processo SEI Nome Completo Siape Segmento Campus de

Origem
CRA Pós-

Graduação

Nota Proficiência

(Critério de
Desempate)

Tempo de Serviço

(Critério de
Desempate)

Status

1º 23096.061730/2022-84 Edineide Nunes da Silva 1664587 Servidor Docente Cajazeiras 10 10 13 anos e 11
meses Contemplado/a com vaga

2º 23096.061721/2022-93 Francisco Firmino Sales Neto 1787639 Servidor Docente Cajazeiras 10 Não apresentou 12 anos Contemplado/a com vaga

SEGMENTO: SERVIDOR TÉCNICO-ADMINISTRATIVO
Ordem de

Classificação Nº Processo SEI Nome Completo Siape Segmento Campus de Origem CRA Graduação ou
CRA Pós-Graduação Status

1º 23096.060110/2022-28 Guayra Afonso Querino Alves 2177566 Servidor Técnico-Administrativo Cajazeiras 9,1 Contemplado/a com vaga

2º 23096.060255/2022-29 Valéria Andrade da Silva 1184389 Servidor Técnico-Administrativo Cajazeiras 8,9 Contemplado/a com vaga

3º 23096.061739/2022-95 Hugo Vladimir Barbosa Juvenal Morais 2033440 Servidor Técnico-Administrativo Sumé 8,56 Contemplado/a com vaga

4º 23096.060017/2022-13 Francarlos Guimarães Rodrigues 3050071 Servidor Técnico-Administrativo Cajazeiras 8,4 Contemplado/a com vaga
remanejada

5º 23096.061532/2022-11 Francisco Alves da Silva 2221.16306-1 Servidor Técnico-Administrativo Pombal 8,03 Contemplado/a com vaga
remanejada

6º 23096.061335/2022-00 Antônio Lopes da Silva 1147552 Servidor Técnico-Administrativo Pombal 7,86 Contemplado/a com vaga
remanejada

Observação 1: Nos casos em que não constava CRA no Histórico da Pós-Graduação, foram adotados os CRA do Histórico da Graduação.
Observação 2: Não houve necessidade de serem adotados os critérios de desempate.

16/09/2022 20:22 SEI/UFCG - 2735295 - Resultado

https://sei.ufcg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3032088&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000481&infra_hash=bde6f3… 3/3

Campina Grande, 16 de setembro de 2022.

[assinado eletronicamente]
Verônica Macário de Oliveira

Assessora para Assuntos Internacionais
Siape 3245582

Documento assinado eletronicamente por VERONICA MACARIO DE OLIVEIRA MOTTA, ASSESSOR INTERNACIONAL, em 16/09/2022, às 19:59, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 8º, caput, da Portaria SEI nº 002, de 25 de outubro de 2018.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufcg.edu.br/autenticidade, informando o código verificador 2735295 e o código CRC CD814228.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23096.054167/2022-98 SEI nº 2735295

https://sei.ufcg.edu.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=181846&id_orgao_publicacao=0
https://sei.ufcg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0